diu inhabitadaeque causa patriae per quendam animi magnificentiam ad alexandrum commigrasset. At non ob eius gloriam & opinionem inuidiosus obrectatoribus interdum inter se obloquendi materiam praebuit. Nam quopiam iuita tus praesepere repudiabat: in sodalibus per grauitatem atque silentium nullum praebere factum: nihil denique placere significabat. Itaque alexandrum ei dixisse tradunt. Odi sapientem: qui sibi sapiat nihil. In ipso conuiuio coetu iussus aliquando inter pocula laudes explicare. Macedonum: tanto eloquentiae fluuio rem ipsam exornasse fertur: ut surgentes uniuersim secundo in eum plausu coronas sparserint. Tum Alexander, praefecto quilibet: ut ait Euripides: per pulchram nactus est in dicendo materiam: ei haud imensum est opus bene ornateque dicere. Caeterum quod magis eloquentiae tuae uires ostendet inquit: ipsos accusa Macedonas: ut hi sua noscetes errata uiros sese meliores instituant. Calisthenes igitur: cum ad Palmodiam sese conuertisset: multa macedonum delicta liberius explicans pro gratiae seditiones atque discordias philippi auctum imperium fuisse demonstrat. Venit honos sceleri: misera ut discordia regnat. Quae res aduersus illum acerba graueque macedonum conflauit inuidiam. Tum Alexander Calisthenem non orandi grauitate: sed summum contra macedones odium comparasse inquit. Haec quidem Strobilum Calisthenis lectorem aristoteli narrasse perdit Hermippus. Postmodum Calisthenes cum alienatum ab se regis amore intelligeret: ei bis ac ter hunc protulit uersum. Occidit & Patroclus uir te praestantior olim. Non ab re igitur aristoteles dicere solebat: Calisthenem magnam in dicendo potentiam assecutum: mentis inopem esse. Cum ergo quadam philosophiae acrimonia & rigiditate adorandum dissuaderet alexandro: solus ea palam dictitabat: quae macedonum praeseres apprimeque seniores per grauem animi indignationem taciti praeferebant. Quare cum illum adorandi morem auertisset: effectum est: ut magna quidem graecos: maiori autem alexandrum infamia liberaret: sibi perniciem conperans uel magis quam persuasione regem abstertere conatus. Chares autem Mitileneus memoriae perdidit: alexandrum in conuiuio quodam cum epota uit phialam cuidam ex familiaribus porrexisset: qua recepta illum ad lares uersum surrexisse: primumque ut epotasset adorasse: postea exosculatum alexandrum discubuisse: quod cum omnes in numerum effecissent. Calisthenem accepta phiala post potum ut regem osculetur accessisse: qui cum ephestione colloquens minus animaduertent. Tum Demetrius cognomento Phidon ad regem ne osculetur inquit. Te enim solus hic haud adorauit. Quapropter alexander osculum deuitasse fertur. At Calisthenem alte uociferantem dixisse: uno igitur minus habens osculo discedam. Talibus alienati signis animi habita ephestioni fides est: cum Calisthenem quidem adorare pollicitum: permissa uero mentium diceret. Inde Lysimachi hinc agnones pullulare: qui uigilantem affirmarent ad labefactandas impium uires praecaciter obeuntem. ad illum concurrere adolentes fauere: solum hunc iter tot milia ingenium appellare. Idcirco deinde aduersus alexandrum Hermolai coniuratione detecta: illud ei uersimilium obiecitare crimen uisi sunt: Siquidem percunctanti cupiam: quoniam modo illustrissimum se uigilantem faceret: si illustrissimum iter meris inquit. Dumque ad perpetrandum facinus Hermolaum exhortaretur: ne aurea fulcra formidaret: admonuisse. Caeterum se hominem morbos ac uulnera patientem inuadere reminisceretur. Ex ipsis autem Hermolai complicibus neminem uel extrema necessitate adduci potuisse constat: ut quicquam aduersum Calisthenem loqueretur alexander quoque ad Crathea attalum & alceram statim scribens ait: adolentes quidem habitos in quaestionibus eas res inceptasse confessos: se uero conscium habuisse neminem asseuerantes. Postremo scribens an antipatrum post multa Calisthenis conuitia: iuuenes quidem inquit ex macedonibus saxis obrutos: ipsum autem philosophum: quicquam illum miserunt quicquam meos intra oppida susceperunt insidiatores: ego supplicio afficiam. in quibus se contra aristotilem apte detexit: apud quem ob generis propinquitatem educatus erat Calisthenes. Eius siquidem mater Hyero consobrina fuit aristotilis. Ipsum ab alexandro cruci suffixum uitam finisse quodam phibent: alii in uinculis morbo correptum exspirasse. Chares refert eum post eam captus est: ut coram aristotile in senatu condemneretur: septem mensibus in compehibus obseruatum. Cumque alexander in Malysoxidracis indiae oppido uulnus accepit. Calisthenem ob nimiam aruinam concreto pedore ac sordibus supremum obiisse diem. Haec posteriori tempore contigerunt. Demarachus Corinthius aetate iam confectus studio ac uoluptate praefectus ad alexandrum: cum illum uideret: quae magna priuatos amoenitate graecos inquit: quibus priusquam in Darii solio sederent conspexissent alexandrum: uita excessisse contigit. Nec amplius regiae fructum beniuolentiae consecutus aduersa correptus ualitudine diem suum obiit. Eum alexander funere extulit magnificentissimo: exaggeratus est sibi ab exercitu tumulus ambitu quidem amplissimo altitudine uero octuaginta cubitorum. Reliquiae autem ornatissima quadriga ad mare usque delatae sunt. Deinde castra moturus in india: cum praedae magnitudine onustum tardumque cerneret exercitum: ut primum illuxit dies suos ac familiarium currus paratos priores incendit. Postea caeteros macedonum subiectis urere flammis edixit. Cuius rei cum graue primo consilium uideretur: maior extitit euentus: paucis enim dolore percussis caeteri perinde ac numine afflati uoces clamoresque alacres attolere: uisibus tantum necessaria capere: reliqua uelut superuacanea succendere: Quae res impetu alacritateque reffectum magis atque magis alexandrum concitauit. iam enim suis esse terrori coeperat: inexorabilis ad errata castigatorem. Nam quendam ex aequalibus suis Menandrum nomine castelli custodiae praefectum ob desertam stationem nece multauit. Orsodatem barbarem qui ab illo desererat: ipse sagitta confixit iterea ouis quaedam agnum quae color ac forma tiam capite gemellosque utriusque corymbos habebat enixa est id ab horrens praedigiū quibusdam babylonis quos ea de causa de more secum adducebat: purificandum se praebuit. Tum ad amicos non sui ueque ipsorum causa turbati atque sollicitari dixit: ne post se uilissimum ac degenerate quae praerati regni fastigio fortuna praeficiat. Qua in re haud tamen diutius animi pendens extitit: postea enim laetius apparuit praedigiū omnem postea soluit tristitiam. Quidam enim sarcinae custodiae uir praefectus Macedo proxenus nomine regio locum tabernaculo prope Oxon amnem foderet: pinguis fontem liquoris aperuit. Quo primum hausto clarus ac lucidus scatens non odorem non gustu quicquam ab oleo differre uidebatur. Quin eiusdem omnino splendoris ac pinguedinis: quoque magis mirere: olea illa nusquam fert regio. Oxi quoque fluminis adeo pinguis aqua traditur ut qui in eo loti fuerint: cuti eis ac corpus iungat. Ex eo autem praedigiū quod admiranda uoluptatis alexander coeperit: